
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE PROMOZIONE TURISTICA 

 
DETERMINAZIONE N. 120 DEL 16/02/2024 

 
 
OGGETTO: COMPENSO AL COMITATO PALIO BORGO SANTA MARIA   NUOVA 

PER ESIBIZIONE AL " CARNEVALE SANDAMIANESE 2024" DEL 
GRUPPO MASCHERE DEL GRIFONE .IMPEGNO DI SPESA 
 
  In esecuzione alla DGC n. 15 del 13/02/2024 

 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
 
VISTO il Decreto del Sindaco del 02/11/2022; 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n.59 del 28/12/2023; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 4  del 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2024/2026”;  
  
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTA E RICHIAMATA la DGC n. 15 del 13/02/2024 avente ad oggetto “Carnevale 2024. Istituzione ed 
indirizzi” - con la quale veniva deliberata l’istituzione della manifestazione “Carnevale 2024” prevedendo 
nel programma, la sfilata del Gruppo Maschere Veneziane “ Maschere del Grifone” facente parte del 
COMITATO PALIO BORGO SANTA MARIA NUOVA di Asti; 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTA la conferma pervenuta al prot.Com.le 2291/2024 della  disponibilità all’esibizione durante il 
Carnevale Sandamianese 2024 con la quale contestualmente veniva richiesto un compenso a favore del 
COMITATO PALIO BORGO SANTA MARIA NUOVA di Asti per la sfilata del Gruppo Maschere 
Veneziane  “ Maschere del Grifone”  per un importo pari a € 300,00; 

VISTA la comunicazione agli atti presentata dal Comitato Palio Borgo Santa Maria Nuova con la quale si 
dichiarava che la stessa associazione: 

- non esercita attività fiscalmente d’impresa e pertanto impossibilitata ad emettere fatture e ricevute 
fiscali; 

- non è soggetta a ritenuta d’acconto ai fini IRPEF/IRPEG di cui all’art. comma 2 DPR 600/73 

CONSIDERATA la disponibilità economica del capitolo 2079/1del Bilancio 2024; 

VISTO l’art.175 D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.lgs.118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 
2014, comma 4; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.lgs.vo 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema dei controlli 
interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario e artt. 49-147 bis e 151 D.Lgs. 
267/2000; 

VISTO il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e s.m.i. che ha modificato il 
TUEL, in particolare la parte seconda; 

DETERMINA 

1. Di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

2. di impegnare la somma di € 300,00= a favore del Comitato Palio Borgo Santa Maria Nuova con 
sede in Asti, via Arò 52- C.F. 92011800056 per la sfilata del Gruppo Maschere Veneziane “ 
Maschere del Grifone” durante la manifestazione denominata “ Carnevale 2024” che si terrà in data 
03/03/2024; 

3. di imputare la spesa di € 300,00 per il criterio della competenza potenziata ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 267/2000 e smi e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011 al cap. 2079/1 
con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

4. Esercizio Finanziario 2024: € 300,00; 

5.  di dare mandato ai competenti settori per gli atti conseguenti al presente atto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Rag. ROSSO Patrizia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 


